证券代码：600171        证券简称：上海贝岭        公告编号：临 2022-020

上海贝岭股份有限公司

关于香港海华有限公司减少注册资本的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 减资情况概述

上海贝岭股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 21 日召开第八届董

事会第二十次会议和第八届监事会第十九次会议，审议通过了《关于香港海华有限

公司减少注册资本的议案》，同意公司全资子公司香港海华有限公司（以下简称“香

港海华”）注册资本减少 59,000 万元，减资完成后香港海华注册资本由 20 万美元

及 71,208 万元人民币减少至 20 万美元及 12,208 万元人民币；同意授权公司经营层

依法办理减资相关事宜，包括但不限于相关法定变更登记等。

根据《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》的有关规定，本次减资不

涉及关联交易，不构成重大资产重组，无需提交公司股东大会审议。

二、 减资标的基本情况

公司名称：香港海华有限公司（HYLINTEK LIMITED）

公司地址：香港特别行政区九龙尖沙咀加连威老道 100 号港晶中心 706A 室

董事长：杨琨

成立日期：2003 年 2 月 21 日

注册资本：20 万美元及 71,208 万元人民币

企业类型：贸易公司

经营范围：从事低风险的代理业务，包括芯片贸易和半导体设备、备件和化学

品代理。

香港海华最近一年又一期主要财务数据如下：

单位：人民币万元

科目 2022 年 3 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 111,055.01 109,817.90

负债总额 6,185.39 6,584.12

归属于母公司所有者权益 104,869.62 103,233.78

营业收入 11,346.23 53,692.48

利润总额 1,873.36 7,574.33

净利润 1,622.98 6,481.90

注：2021 年 12 月 31 日财务数据经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2022 年 3

月 31 日财务数据未经审计。

三、本次减资的目的和对公司的影响

本次香港海华减资，有利于提高公司整体投资资金使用效率，优化公司资产结

构，符合公司整体战略发展规划，符合公司业务发展的需要。

减资后，香港海华仍为公司全资子公司，不会导致公司合并报表范围发生变化，

不会对公司的财务及经营状况带来不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情

况。

特此公告。

上海贝岭股份有限公司董事会

2022 年 4 月 23 日